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LIKWIDACJA   KARTY? 
         Minister Edukacji Narodowej Przemysław Czarnek zapowiedział 13 kwietnia 
w Sejmie likwidację Karty Nauczyciela. Ma to się stać już tej jesieni. Niemal 
natychmiast (14 kwietnia) wydał oświadczenie Przewodniczący Sekcji Krajowej 
Oświaty NSZZ „Solidarność” (czytaj obok). 

Niżej stanowisko walnego zebrania gdańskiej sekcji międzyregionalnej oświaty 
przyjęte 18 kwietnia: 

Walne Zebranie Delegatów Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i 
Wychowania NSZZ „Solidarność” z siedzibą w Gdańsku wyraża swój sprzeciw 
wobec zapowiedzi ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka, ogłoszonej 
z trybuny sejmowej w dniu 13 kwietnia 2023 r. o zamiarze likwidacji ustawy 
Karta nauczyciela.  

Ustawa ta stanowi zbiór elementarnych zasad niezbędnych dla 
wykonywania tego tak trudnego oraz odpowiedzialnego zawodu. Jest aktem 
prawnym o charakterze układu zbiorowego pracy, gwarantującego bezpieczeństwo 
wykonywania zawodu nauczyciela. Ze względu na specyfikę tego zawodu, jego 
statusu nie mogą regulować ogólne przepisy prawa pracy.  

Przypominamy, że w Polsce odrębne regulacje praw i obowiązków 
nauczycieli istnieją już od 1926 r. Po strajku ludzi oświaty w listopadzie 1980 r. oraz 
rozmowach ówczesnych władz ze związkami zawodowymi w sprawie statusu 
zawodowego nauczycieli uchwalono w 1982 roku Kartę nauczyciela. Ustawa ta była 
wielokrotnie nowelizowana, ale cały czas gwarantuje stabilność pracy w zawodzie 
nauczyciela.  

Walne Zebranie Delegatów oczekuje jasnej informacji ze strony 
władz koalicji rządzącej, czy planuje likwidację Karty nauczyciela. Oznaczać 
to będzie dla Związku konieczność ogłoszenia pogotowia protestacyjno-
strajkowego w celu obrony nabytych z takim trudem uprawnień zawodu 
nauczyciela, jednego z kluczowych dla rozwoju Rzeczpospolitej.   
 

Oświadczenie Przewodniczącego  

Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania 
NSZZ „Solidarność” w sprawie likwidacji 

Karty Nauczyciela 
       Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ 
"Solidarność" zdecydowanie sprzeciwia się 
zapowiadanej przez Ministra Edukacji i Nauki w Sejmie 
RP likwidacji Karty Nauczyciela. W każdym 
cywilizowanym państwie konieczne jest ustawowe 
określenie statusu zawodu nauczyciela. Wymaga tego 
niezwykle ważna jego rola społeczna w wychowaniu i 
kształtowaniu kolejnych pokoleń Polaków. Permanentne 
zmiany w pragmatyce zawodu, nakładanie coraz to nowych 
zadań bez stosownej gratyfikacji, trudne warunki pracy w 
przepełnionych oddziałach, brak stabilizacji w zawodzie 
nauczyciela powodują coraz częściej chęć odchodzenia z 
pracy. Obserwowany jest również brak napływu do zawodu 
nowych absolwentów szkół wyższych. W konsekwencji 
polska szkoła publiczna stanie się szkołą o niskiej jakości 
nauczania, z której nastąpi odpływ dzieci dobrze 
uposażonych rodziców do szkół prywatnych. Pomysł 
likwidacji Karty Nauczyciela to kolejny krok na drodze 
do degradacji polskiej oświaty i obniżenia prestiżu 
zawodu nauczyciela! Nie zgadzamy się na zniszczenie 
Karty Nauczyciela – ogólnokrajowego układu 
zbiorowego pracy, z wielkim trudem osiągniętego przez 
NSZZ "Solidarność"! 

 

ULGA  

W ORLENIE 
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
podpisała z PKN ORLEN S.A. umowę, na 
podstawie której członkowie Związku mogą 
uzyskać rabat przy zakupie paliwa i 
artykułów poza paliwowych na stacjach 
paliw PKN ORLEN 

1. Każda osoba chętna do otrzymania 
karty rabatowej musi najpierw – o ile 
nie posiada – wyrobić sobie 
elektroniczną legitymację 
członkowską NSZZ „Solidarność”. W 
tym celu należy się zwrócić do 
macierzystej organizacji związkowej i 
wypełnić odpowiedni wniosek. 

2. Osoby, które już posiadają 
elektroniczną legitymację 
członkowską muszą udać się na jedną 
z dedykowanych stacji PKN ORLEN 
by odebrać kartę rabatową. W 
Głogowie można to zrobić przy ulicy 
Głównej 6, Sikorskiego 66 

 
 

XIX OGNISKO 
Nasze tradycyjne doroczne spotkanie 
odbędzie się w tym roku 26 lub 27 maja w 
tradycyjnym już miejscu czyli w obiektach 
sportowych Chrobrego. Dokładny termin 
zależy od rozgrywek sportowych. 

Szczegóły będą ogłoszone na naszej 
stronie www.solgo.idsl.pl w dziale 
IMPREZY. 

 

 

 

WALNE WE WROCŁAWIU 

 
Delegaci (nie wszyscy) w trakcie głosowania (zdjęcie: Janusz Wolniak) 

 

20 kwietnia odbyło się we Wrocławiu Walne Zebranie Delegatów Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i 
Wychowania Region Dolny Śląsk. 56 delegatów (w 5 z naszej głogowskiej organizacji) dokonało 
sprawnie niezbędnych wyborów. Przewodniczącą Rady Sekcji została ponownie Danuta Utrata. Nie 
miała ona kontrkandydatów. Ponadto wybrano 21 osób do Rady Sekcji, w tym Ludwika Lehmana. 
Nasz przewodniczący Janusz Leciej zdecydował się nie kandydować i poświęcić się pracy w 
Głogowie. Jan Rzepa (nie będący delegatem) został ponownie wybrany do Komisji Rewizyjnej. 

Delegaci przyjęli też szereg uchwał, stanowisk i apeli. Najważniejsze z nich dotyczyły kwestii 
płacowych, protestu wobec zamiaru likwidacji Karty Nauczyciela, ośrodków specjalnych, a także 
krytycznej oceny działań Sekcji Krajowej Oświaty. 

W stanowisko dotyczącym obrony Karty Nauczyciela walne zebranie wyraziło „głębokie oburzenie 
podejściem Rządu do spraw oświaty”. Przypomniano, że „Rząd RP wciąż nie chce zrealizować 
najważniejszego punktu porozumienia zawartego 7 kwietnia 2019 r. z NSZZ „Solidarność”, a 
w dodatku minister edukacji zapowiada likwidację Karty Nauczyciela już tej jesieni. Walne 
zebranie stwierdza dalej, że „Karta Nauczyciela jest fundamentem polskiej oświaty, bo 
całościowo reguluje specyfikę pracy nauczyciela.” Na końcu walne zebranie stwierdza: 
„Domagamy się od Komisji Krajowej i jej Przewodniczącego szybkiej i zdecydowanej reakcji 
w obronie prawa pracy dla nauczycieli.” 

Wszystkie stanowiska będą zamieszczone na stronie sekcji (jest link z naszej strony). 
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WALNE   W   GŁOGOWIE 

 
Delegaci podczas Międzyzakładowego Zebrania Delegatów 

Międzyzakładowe Zebranie Delegatów zwane potocznie walnym 
zebraniem to najwyższa władza naszej organizacji międzyzakładowej. 
Zebranie wyborcze odbyło się w Domu Uzdrowienie Chorych w czwartek 
16 marca. Uczestniczyło w nim 59 delegatów na 67 wybranych.  

Zebranie dokonało wszystkich koniecznych wyborów. Ludwik Lehman po 
29 latach przewodniczenia komisji międzyzakładowej już nie kandydował 
na to stanowisko. Nowym Przewodniczącym Komisji Międzyzakładowej 
został Janusz Leciej. 
 

KOMISJA MIĘDZYZAKŁADOWA 
Janusz Leciej                          Przewodniczący KM 
Przewodniczący Kół 
Aurelia Koziar-Babicz            PP 3 
Lidia Biernik                           PP 1 
Katarzyna Kuczewska           SP 2  
Małgorzata Lech                    SP 6 
Bogusław Mielcarek              SP 8 
Damian Naskręt                     SP 10 
Dorota Malinowska-Jagiełło SP 11 
Małgorzata Rusin                  SP 12 
Sylwia Komperda                  SP 14 
Marzena Dąbrowska             LO I 
Krystyna Zawadzka              LO II 
Danuta Koszela                    ZSW 
Tomasz Borowiak                ZSE 
Ewa  Kamińska                    ZSTiO 
Leokadia Wójt                      ZSPiB 
Joanna Trzebuniak             ZPSzW 
Ryszard Skórski                  GCKZ 
Paweł Rząsa                        ZSSiB 
Agnieszka Mazurek             ZSP 
Iwona Wolanin                     ZS Przemków 
Jolanta Janikowska            SP 2 Przemków 
Ada Szubert-Kozdras         SP Białołęka 
Bogusława Łagodzka         ZSP Kotla 
Katarzyna Miller                  SP Serby 
Anna Paryż                          SP Jerzmanowa 
Zofia Szatkowska               Koło Emerytów 
Osoby wybrane na zebraniu 
Wanda Ejsmont 
Ludwik Lehman 
Beata Ogrodnik 
Dorota Leśniewska-Bainczyk 
Ewa Orzechowska-Matuszewska 
Halina Phongsavath 
Maria Marecka 
Małgorzata Romanowicz 
Michał Kumor 
Paweł Kuźmiak 

Obok i niżej przedstawiamy pełny nowy skład władz naszej organizacji 
międzyzakładowej oraz delegatów reprezentujących naszą organizację w 
wyższych strukturach Związku. Wszystkie przyjęte uchwały i stanowiska są na 
naszej stronie w zakładce WALNE. 
 

KOMISJA REWIZYJNA 
Janina Banaś - Przewodnicząca 
Jadwiga Nowak 
Jan Rzepa 
Dorota Zawalska 
 

DELEGACI NA WALNE ZEBRANIE SEKCJI 
Walne zebranie wybrało też delegatów na walne zebranie Sekcji Międzyregionalnej 
Oświaty. Oto oni: 
Ludwik Lehman 
Janusz Leciej 
Małgorzata Romanowicz 
Katarzyna Kuczewska 
Beata Ogrodnik 
 

DELEGACI NA WALNE ZEBRANIE 
REGIONU 

Wybrano też delegatów na walne zebranie Regionu: 
Małgorzata Romanowicz 
Jan Rzepa 

 
PREZYDIUM WYBRANE 

Komisja Międzyzakładowa na pierwszym zebraniu 30 marca wybrała na wniosek 
nowego Przewodniczącego 7-osobowe Prezydium. Oto jego pełny skład: 
Janusz Leciej - przewodniczący 
Ludwik Lehman - 1 zastępca przewodniczącego 
Katarzyna Kuczewska - zastępca przewodniczącego, sekretarz 
Beata Ogrodnik  - skarbnik 
Halina Phongsavath  
Aurelia Koziar-Babicz 
Joanna Trzebuniak 
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